statu

Etatu suo de priuilegio et rescripto conclusione xiiij. ex in tractatu suo de bello conclusione. cxciiij. ¶ Quintum est, quod fiscus superueniens ad defensionem emptorum, trahit actorem ad suū iudicē, scilicet corā procuratore Caesaris. tex. est sing. secundū unam lecturā in l. Si minori. ex ibi lo. de Platea notat. C. de iure fisci lib. x. ¶ Sextum est, q̄ sciētia creditoris anterioris absq; cōtradictione fauore fisci habe- tur pro consensu et operatur remissionē pignoris. tex. est nota. iunctā glo. in l. Si hypothecas. C. de remiss. pign. unde deducendo utilitatē ex hac argumētatione à fisco ad ecce- siā uel piā causam resultatē ad practicā, referā ex multis pro instructione iuuēnū aliqua pulchra ex quotidiana exē pla. ¶ Et in primis per istū æquiparationē fisci et pie cau- se dixit sing. And. Sicut. in c. Relatū. in frā in xvij. col. de te- sta. q̄ si sunt duo testamenta, ex non scitur quod est prius et quod posterior: quia sunt conſecta eadē die, licet regu- lariter ambo se confundat, et neutrū ualeat iuxta not. per glo. ord. nota. in l. j. s. Non autē. ex ibi pulchrē per Bar. ff. de bo. posses. secundū tabulas. ex not. per glo. ex doc. in l. fi. C. de edic. diū Adriani toll. ex per glo. ex Canonistas in d. c. Duobus de rescrip. li. vij. tamen fauore pie cauſe illud in dubio præsumitur posterius, in quo est instituta pia cauſa uel aliquid relictū pie cauſe. quia sicut fauore fisci in dubio tēboris præsumitur pro fisco, ut est casus sing. secundū una lecturā in l. j. C. de iur. fisc. li. x. ex uult Bal. in d. l. j. C. de hæ- redi. uel act. uēdi. Ita fauore pie cauſe præsumitur illud te- stamentū esse posterius, in quo pia cauſa est instituta: quia hoc expedit pie cauſe, et idē ante Andreā Siculū reperio uelle Lud. de Ro. in repe. d. auct. similiter in xij. ſpeciali pie cauſe circa ultimas uolūtates. Idem etiā reperio uelle Iaso.

in p̄real.l.fi.in penul.col.C.de edic.liui Adriani toll. ubi di cit se sic cōſulūſſe Brixia in cauſa hospitalis magni, quod tene menti, quia eſt ſingulare & quotidianū. ¶ Item ſecundō ex iſta eequiparatione fiſci et pia cauſe poſteſt iſſeri unū aliud ſingulare: uidelicet quod si non cōſtet donationē factā priuato, praeceſſiſſe obligationē bonorū generalem, ſeu hypothecā quam habet eccleſia uel pia cauſa in bonis donatoris, in dubio p̄aſumitur talis donatio ſecuta generalē obligationē bonorū, ergo donatarius ſi uult triuphare cōtra eccleſiā uel pia cauſam agētem actione hypothecaria debet probare donationē praeceſſiſſe hypothecam, licet regulariter aliud ſit l. In rebus. C.de dona. ante nupt. cum enim hoc reperiatur in fiſco pro quo in dubio tēporis p̄aſumitur: ut eſt cauſus ſing. in d.c.j. ſecundum unam lecturam C.de iure fiſci li.x. et uult Bal. in d.l. Si debitor. C.de priuili. fiſci. et idē Bal. in p̄real.l.j. C.de hæredi. uel actio. uen. et Ang. in §. Illud. ij. in autē. de triēte & ſemiff. coll. ij. et Lu do de Roma in ſuis ſingularibus ſingu. clx. ergo etiam idem erit in pia cauſa que fiſco eequiparatur iuribus ſuprā in prim. alleg. et ita ſing. determinat Ludo. de Ro. in repe. diſ. et. & auſten. ſimiliter in viij. ſpeciali pia cauſe circa cōtra etus, et eſt de mēti Bar. in l.j. in prin. ff. ſolu. matri. et uult expreſſe Io. de Pla. in p̄real.l.j. C.de iure fiſci li.x. per quod nota limitatur p̄real. l. De rebus, quod tene menti quia eſt quotidianum. ¶ Item tertio ex iſta eequiparatione fiſci et pia cauſe iſſeri poſteſt unū aliud ſingulare, uidelicet, quod ſicut fauore fiſci reuſ tenetur ei adere instrumenta ſua ad fundandū ipſius intentionē: ut eſt tex. ſing. in d.l. Nec quia. quā. ita etiā pia cauſa agente reuſ cogetur ſibi adere instru menta ſua eadem ratione, et ita ſingu. determinat Anto. de